

Taidot tiliksi -valmennusohjelma

BusinessOulun aiemmin toteuttamista "Pälli – Painettava äly liiketoiminnaksi" ja "Tilli – Tulevaisuuden internet liiketoiminnaksi" -ohjelmista saatujen hyvien tuloksien pohjalta on todettu tarve kehittää ohjelmaa myös muille toimialoille soveltuvaksi.

Minero Oy toteuttaa syksyn aikana Taidot tiliksi -valmennusohjelman älykkään sensoroinnin (+ IoT) ja rakentamisen alueille. Yritystakomolla järjestetään valmennuksesta infotilaisuus perjantaina 5.9. klo 11.00 (Elektroniikkatie 3).

Ohjelma on suunnattu lähinnä työttömille tai työttömyysuhan alaisille ammattilaisille, jotka haluavat kehittää osaamistaan uudelle toimialalle. Älykäs rakentaminen, mm. talojen älykäs langaton sensorointi, on selkeä kasvuala, jossa on mahdollista yhdistää uudella tavalla oululaista osaamista ja rakentaa uudenlaista liiketoimintaa.

Ohjelma muodostuu lyhyistä liiketoiminta-alueiden asiantuntijoiden luennoista esittelynä toimialaan, mutta vieläkin tärkeimmässä roolissa on toimialan oppiminen tekemällä. Osallistujista kootaan tiimejä, jotka jalostavat alan yrityksiltä tulevia ideoita yhdessä yritysten kanssa eteenpäin. Ohjelma kestää n. 2 kk, mutta se ei vaadi kokopäiväistä osallistumista. Tavoitteena on esitellä uusi toimiala ammattilaisille ja luoda paremmat mahdollisuudet työllistymiseen tai oman yrityksen käynnistämiseen.

Aikaisempien Pälli-koulutusten pohjalta on syntynyt toistakymmentä yritystä sekä kymmeniä uusia työpaikkoja, joten uusia yrityksiä sekä työpaikkoja odotetaan syntyvän myös Taidot tiliksi -ohjelmasta.

Ohjelman rakenne

- Toimialan asiantuntijoiden luennot yhteensä n. 20 h
- Omien tai yrityksiltä tulevien ideoiden jalostaminen: tekemisen kautta oppiminen n. 2 kk. Tiimit tekevät työtään itsenäisesti, jona aikana valmentaja sparraa tiimejä säännöllisesti.
- Tiimien työn esittäminen (pitchaaminen) ammattitaitoisesti jakson lopussa, paikalla kaikki mukana olevat tiimit ja yritykset.
- Tavoitteena tiimien työllistyminen mukana oleviin yrityksiin tai yrittäjyys uudessa, idean pohjalta perustettavassa yrityksessä.

Yrityksiä ja yhteistyökumppaneita sekä koulutettavia otetaan edelleen mukaan syyskuun puolivälin asti.

Koulutuksen järjestää Oulun kaupungin työllisyyspalvelujen Draivia rekryyn ESR -hanke. Hanketta rahoittavat Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ja Oulun kaupunki.